Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060800398

398

Nº 105, terça-feira, 8 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 118/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2021

Processo Eletrônico Nº 092/2021 (Lei Federal n° 8.666/9 e Decreto 10.024/19. Tipo de
licitação: MENOR PREÇO. OBJETO: Aquisição de uma Escavadeira Hidráulica. Dotação
Orçamentária: 050012060620011013449052000000 560
050012060620011013449052000000 561 Data limite para acolhimento de PROPOSTA:
17/06/2021 - 09:00hs. Data de início da fase de LANCES: 17/06/2021 - a partir das 09:30
hs. Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: Dpto.
Mun. de Licitações da Prefeitura - Rua Rui Barbosa, 606 - Centro - Ivaí - Pr - fone - (42) -
3247-1222 - ramal 216 - site: www.ivai.pr.gov.br

Ivaí-PR, 4 de junho de 2021.
WELTON ADEMIR FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 1-2021 CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2021
MUNICÍPIO DE IVATÉ-PR, DATA DE ASSINAT. 03 DE Maio de 2021. CONTRATANTE: MUNIC.
IVATÉ-PR. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação
escolar - PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios no anexo I do edital. N°
Contrato 032/2021: Aparecido Marzone. CPF: 794.670.759-20. Valor: R$ 6.336,30 (seis mil
e trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos). N° contrato 033/2021: Edna Aparecida
de Almeida Conte CPF: 032.740.089-74. Valor: R$ 5.960,80 (cinco mil e novecentos e
sessenta reais e oitenta centavos). N° contrato 034/2021: Rosângela Aparecida de Souza e
Silva. CPF: 040.903.799-03. Valor: R$ 6.149,04 (seis mil e cento e quarenta e nove reais e
quatro centavos). N° contrato 035/2021: Santo Alberto Romanini. CPF: 734.668.679-91.
Valor: 8.736,12 (oito mil e setecentos e trinta e seis reais e doze centavos). N° Contrato
036/2021: Sérgio Zumas. CPF: 168.268.099-15. Valor: R$ 13.149,20 (treze mil e cento e
quarenta e nove reais e vinte centavos). DATA ASSINAT. 07 DE Maio de 2021. N° contrato
040/2021: Neusa da Cunha Spontoni. CPF: 020.200.539-93. Valor: R$ 11.380,00 (onze mil e
trezentos e oitenta reais). N° Contrato 043/2021: DATA ASSINAT. 14 DE MAIO de 2021. N°
contrato Antônio Estevam Hereck. CPF: 433.914.359-68. Valor: R$ 4.140,36 (quatro mil e
cento e quarenta reais e trinta e seis centavos). VIGÊNCIA: até 31/12/2021. FO R O :
COMARCA DE ICARAÍMA - PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JABOTI, Estado do Paraná,
torna público que fará realizar licitação, conforme segue: 1 - MODALIDADE: Pregão
ELETRONICO nº.70/2021. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item. TIPO DE
ENCERRAMENTO: ABERTO. 2 - OBJETO: veículo utilitário .3 - VALOR MÁXIMO: R$ 70.000,00
(setenta mil reais). 4 - ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 21/06/2021 às 09:00 no site
www.bllcompras.org.br "Acesso Identificado no link - licitações". 5 - INFO R M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: Departamento de Licitação, Prefeitura Municipal de Jaboti, na Praça
Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh às 11h00min. e das 13h00minh às 16h00min.
Edital completo, demais anexos, atas e contratos futuros no diário do município no site
www.jaboti.pr.gov.br".

Municipal de Jaboti-PR, 1º de junho de 2021.
JULIANO RODRIGO MOREIRA,

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021

OBJETO: Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gases Medicinais para
Atender a Demanda do HMCL.Abertura Da Licitação: 21/06/2021 às 09:00 horas.
Recebimento Das Propostas: das 09:00min do dia 10/06/2021, até às 08:30 do dia
21/06/2021.Abertura e Julgamento das Propostas: 08h31min às 08h59 do dia
21/06/2021.Início da Sessão de Disputa de Preços: 09h00min horas do dia
21/06/2021.Local De Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação,
3º Andar no endereço informado abaixo.Informações Complementares: O edital completo
poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone
(43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

OBJETO: Aquisição de Materiais de Proteção Individual Descartáveis para atender às
necessidades peculiares da Secretaria Municipal de Saúde. Recebimento Das Propostas: das
08h00min do dia 08 de junho de 2021, às 15h30min do dia 14 de junho de 2021. Abertura
E Julgamento Das Propostas: das 15h31min às 15h59 do dia 14 de junho de 2021.Início da
Sessão de Disputa de Preços: às 16h00min do dia 14 de junho de 2021. Informações
Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde
será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-
mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 2 de junho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2021 - PMLS

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada na realização
de exames de ultrassonografia para atender a demanda da secretaria de saúde de
laranjeiras do sul, exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte.
Tipo Licitação: Menor Preço por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 21/06/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua Expedicionário
João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no
site do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 2 de junho de 2021
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP/SMGP-6/2021

Comunicamos aos interessados que se encontram disponibilizadas as licitações
a seguir: REPUBLICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP/SMGP-0006/2021, objeto:
Execução das obras de Reforma das Instalações elétricas e de Ar Condicionado, Reparos em
geral e Pintura, Reparos na Estrutura Metálica e Cobertura do Ginásio Moringão (Ginásio
de Esportes Professor Darci Cortês) e da Fundação de Esportes de Londrina - FEL, situados
na Rua Gomes Carneiro, 315, Londrina/PR e a TOMADA DE PREÇOS Nº TR/SMGP-
0009/2021, objeto: Elaboração de projetos completos e aprovados para reforma e
ampliação da Escola Municipal Sônia Parreira Debei, com área existente de 1.113m2 e a
construir de 800m2. Os editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4411, ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 7 de junho de 2021.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASELVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

Encontra-se aberto no Município de Miraselva, Edital de Pregão Presencial nº
006/2021, do tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a Contratação de empresa para
a Aquisição de Mobiliários e Equipamentos para serem destinados a nova unidade escolar
proinfância do município, no valor máximo de R$ 51.368,00 (cinquenta e um mil trezentos
e sessenta e oito reais). A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 24 de Junho de 2021, às
09:30 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira,
das 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, na Rua São Paulo, 10, centro, na
cidade de Miraselva-Pr CEP: 86.615-000. Outras informações poderão ser obtidas no
endereço acima, ou pelo fone (43) 3273-1177.

Miraselva, 7 de Junho de 2021.
ROGÉRIO APARECIDO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL NOVA ESPERANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021-PMNE

O Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Tomada de
Preço nº. 04/2021-PMNE, do tipo Menor Preço, e regime de execução EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL. Do Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de engenharia para execução de recapeamento asfáltico e fresagem em vias urbanas no
município de Nova Esperança - PR através de recursos do Ministério Desenvolvimento
Regional, Programa Desenvolvimento Regional Territorial Urbano conforme convênio nº
1070408-67/2020. Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão
recebidos até as 08h45min, do dia 25 de junho de 2021, sendo que sessão pública para
abertura e julgamento será no mesmo dia, às 09 horas, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal. Mais informações do Edital poderão ser obtidas na Unidade de Compras e
Licitações, no horário de expediente, de segunda a sexta feira, das 08h às 11h30min, e das
13h30min às 17h, na Avenida Rocha Pombo, 1453, telefone (44-3252 4545) - "email"
licitacao@novaesperanca.pr.gov.br.

Em 2 de Junho de 2021.
MOACIR OLIVATTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021
OBJETO: Aquisição de Curativos Especiais para Atendimento de Pacientes com

Lesões de Pele, Contemplando Treinamento Técnico e Científico de Utilização, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. I.D. 876572

TIPO: Menor Preço Total do Item
VALOR ESTIMADO: R$ 1.080.414,60 (um milhão, oitenta mil, quatrocentos e

quatorze reais e sessenta centavos)
DATA DA ABERTURA: 18/06/2021 HORÁRIO: 09:00 horas
ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos -

Compras - Licitações) e www.licitacoes-e.com.br. Legislação Aplicável: Lei nº 10.520/2002,
Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006 com as alterações da Lei Complementar
nº 147/20174. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira na Rua Júlia
da Costa, 322, Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou pelo
telefone nº (41) 3420-2829.

Paranaguá, 7 de Junho de 2021
ANA PAULA PINHEIRO DA SILVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2021
OBJETO: Aquisição de Roçadeira, Soprador, Podador de Galhos, Podador de

Cerca Viva e Motosserra, em atendimento as Secretarias Municipais. I.D. 876587
TIPO: Menor Preço Total do Lote
VALOR ESTIMADO: R$ 213.393,34 (duzentos e treze mil e trezentos e noventa

e três reais e trinta e quatro centavos)
DATA DA ABERTURA: 18/06/2021 HORÁRIO: 09:00 horas
ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos -

Compras - Licitações) e www.licitacoes-e.com.br. Legislação Aplicável: Lei nº 10.520/2002,
Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006 com as alterações da Lei Complementar
nº 147/20174. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pelo Pregoeiro na Rua Júlia
da Costa, 322, Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou pelo
telefone nº (41) 3420-2720.

Paranaguá, 7 de Junho de 2021
JEAN ANDRÉ NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

OBJETO: Aquisição de Grupo Gerador de Energia Elétrica, com Potência de
160/145KVA a 175/160KVA (Emergencial/Principal), incluindo Instalação, em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde. I.D. 876607

TIPO: Menor Preço Total do Item

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-08T03:10:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial